СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

16 июля 2020 года № 40/2

Об исполнении бюджета муниципального

округа Ярославский за первое полугодие

2020 года

В соответствии со статьей 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьей 3 Устава муниципального округа Ярославский,

Положения о бюджетном процессе муниципального округа Ярославский Совет

депутатов муниципального округа Ярославский решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального

округа Ярославский за первое полугодие 2020 года (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа

Ярославский www.admin-yar.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ярославский А.Ю.Батурина.

Глава муниципального

округа Ярославский А.Ю.Батурин

http://www.admin-yar.ru/

                                                                                                                                                                                                                      Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ярославский

от 16 июля 2020 года № 40/2

Отчет об исполнении бюджета муниципального округа Ярославский

 за первое полугодие 2020 года

Доходы бюджета

Наименование показателя

Код

стро-

ки

ППП Код дохода по КД ЭКР

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6 7 8

Доходы бюджета -всего 010 000 85000000000000 000 25 962 100,00 10 884 397,90 15 077 702,10

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000 110 22 312 100,00 9 227 001,37 13 085 098,63

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

010 182 10102010011000 110 - 9 215 098,04 -

2

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

010 182 10102010012100 110 - 12 381,00 -

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

010 182 10102010013000 110 - -240,95 -

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

010 182 10102010014000 110 - -208,13 -

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

010 182 10102010015000 110 - -28,59 -

3

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от

осуществления деятельности

физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской

Федерации

010 182 10102020010000 110 150 000,00 95 584,19 54 415,81

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от

осуществления деятельности

физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской

Федерации

010 182 10102020011000 110 - 95 486,24 -

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от

осуществления деятельности

физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты, и других лиц,

010 182 10102020012100 110 - 66,60 -

4

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской

Федерации

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от

осуществления деятельности

физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской

Федерации

010 182 10102020013000 110 - 31,35 -

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской

Федерации

010 182 10102030010000 110 620 000,00 81 812,34 538 187,66

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской

Федерации

010 182 10102030011000 110 - 85 667,98 -

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской

Федерации

010 182 10102030012100 110 - 485,82 -

5

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской

Федерации

010 182 10102030013000 110 - -4 443,35 -

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской

Федерации

010 182 10102030014000 110 - 101,89 -

Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года,

подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования по

нормативам, действовавшим в 2019

году Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года,

подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования по

нормативам, действовавшим в 2019

году (доходы бюджетов

внутригородских муниципальных

образований городов федерального

значения за исключением доходов,

направляемых на формирование

муниципального дорожного фонда, а

также иных платежей в случае

принятия решения финансовым

органом муниципального образования

о раздельном учете задолженности)

010 182 11610123010031 140 - 40 000,00 -

6

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

внутригородских муниципальных

образований городов федерального

значения

010 900 20249999030000 150 2 880 000,00 1 440 000,00 1 440 000,00

Расходы бюджета

Наименование показателя

Код

стро-

ки

ППП ФКР ЦСР КВР

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы бюджета -всего 200 000 9600 0000000000000 000 25 962 100,00 10 881 891,00 15 080 209,00

Прочая закупка товаров, работ

и услуг 200 900 0103 31А0100200 244 234 000,00 136 850,00 97 150,00

Субсидии депутатам 200 900 0103 33А0400100 880 2 880 000,00 1 440 000,00 1 440 000,00

Фонд оплаты труда и страховые

взносы 200 900 0104 31Б0100100 121 4 003 000,00 2 023 599,34 1 979 400,66

Иные выплаты персоналу, за

исключением фонда оплаты

труда 200 900 0104 31Б0100100 122 70 400,00 70 400,00 -

Взносы по

обязат.соц.страхованию на

выплаты денеж.содержания и

иные выпл.работ.гос.(муниц.)

органов 200 900 0104 31Б0100100 129 1 209 000,00 490 486,69 718 513,31

Прочая закупка товаров, работ

и услуг 200 900 0104 31Б0100100 244 25 000,00 19 525,44 5 474,56

Фонд оплаты труда и страховые

взносы 200 900 0104 31Б0100500 121 7 866 000,00 3 314 740,20 4 551 259,80

Иные выплаты персоналу, за

исключением фонда оплаты

труда 200 900 0104 31Б0100500 122 352 000,00 281 600,00 70 400,00

7

Взносы по

обязат.соц.страхованию на

выплаты денеж.содержания и

иные выпл.работ.гос.(муниц.)

органов 200 900 0104 31Б0100500 129 2 375 700,00 993 802,31 1 381 897,69

Прочая закупка товаров, работ

и услуг 200 900 0104 31Б0100500 244 1 975 000,00 720 251,14 1 254 748,86

Иные выплаты персоналу, за

исключением фонда оплаты

труда 200 900 0104 35Г0101100 122 394 400,00 342 400,00 52 000,00

Резервные средства 200 900 0111 32А0100000 870 10 000,00 - 10 000,00

Уплата прочих налогов, сборов

и иных платежей 200 900 0113 31Б0100400 853 86 100,00 86 100,00 -

Прочая закупка товаров, работ

и услуг 200 900 0804 35Е0100500 244 3 203 900,00 431 250,00 2 772 650,00

Иные межбюджетные

трансферты 200 900 1001 35П0101500 540 458 000,00 449 885,88 8 114,12

Пособия и компенсации

гражданам и иные социальные

выплаты, кроме публичных

нормативных обязательств 200 900 1006 35П0101800 321 489 600,00 - 489 600,00

Прочая закупка товаров, работ

и услуг 200 900 1202 35Е0100300 244 140 000,00 - 140 000,00

Уплата прочих налогов, сборов

и иных платежей 200 900 1202 35Е0100300 853 40 000,00 40 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ

и услуг 200 900 1204 35Е0100300 244 150 000,00 41 000,00 109 000,00

Результат исполнения

бюджета(дефицит/профицит) 450 000 7900 0000000000000 000 - 2 506,90 -2 506,90

8

Источники финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя

Код

стро-

ки

ППП КИВФ/КИЕФ ЭКР

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено
Неисполненны

е назначения

1 2 3 4 5 6 7 8

Источники финансирования

дефицита бюджета - всего 500 000 90000000000000 000   -2506,90

Источники внутреннего

финансирования бюджета 520 000 01000000000000 000

Источники внешнего

финансирования бюджета 620 000 02000000000000 000

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000 000   -2506,90

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

внутригородских

муниципальных образований

городов федерального

значения 710 000 01050201030000 510 -25 962 100,00 -10 898 407,48 -15 063 692,52

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

внутригородских

муниципальных образований

городов федерального

значения 720 000 01050201030000 610 25 962 100,00 10 895 900,58 15 066 199,42